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BIDRAG TIL BLADET
Det er jo medlemmernes…

skal være redaktionen i hænde inden deadline og mailes til red@djrtk.dk som vedhæftede filer, i MS Word
(eller RTF). Undlad at skrive teksten direkte i mailen, formatere til PDF eller lege med typografier,
tabuleringer m. m. Alle illustrationer skal vedhæftes separat. I det omfang, redaktionen skønner det
nødvendigt med redaktionelle ændringer før offentliggørelse, sendes disse til godkendelse. Redaktionen
forbeholdes ret til at prioritere samt afvise indlæg, der strider mod god presseetik.

INDLÆG

ILLUSTRATIONER i nr. 144

DEADLINE  nr. 145  5. januar

Side 1, 3 og 18 Fotos fra sporprøver national 2019, John Krouel
Side 5 og 13 Fotos fra ræveslæb national 2019, Nina Johnsen
Side 7-9 Fotos fra John Krouel.
Side 16-17 Fotos fra Jagt og Mennesker på Hjerl Hede 2019, formidlet af Linda Nielsen
Side 19-25 Alle fotos fra eksteriørshow lørdag  7/9 2019, Nina Johnsen
Side 26-40 Fotos fra DJRTKs 11. Nationalshow 8/9 2019, Nina Johnsen og Tonny Lønne
Side 42-43 Fotos er sakset fra bl.a. flickr,com, The Libby Hall Collection, pinterest.co.uk
 terriermandotcom.blogspot.com.
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modtages meget gerne. Gengivelse i bladet kræver god kontrast og høj billedopløsning. Fotos skal
fremsendes uredigerede og ukomprimerede som vedhæftede jpg-filer, evt. med anvisninger til, hvordan
der ønskes beskåret og redigeret. For den indviede skal redigerede fotos have en dpi på 300. Som
rettesnor skal fotos til bladet være på mindst 1 MB. Mindre fotoformater, herunder de fleste smartphone-
fotos, egner sig som regel kun til hjemmesiden. Redaktionen vurderer tilsendte fotos egnethed.

FOTOS

ANNONCER

optages mod betaling. En 1/1 side koster 1000,- 1/2 side 500,- 1/4 side 250,- og 1/8 side koster 125,-.
Små rubrikannoncer for klubrelaterede ydelser, hvalpe m. m. er gratis for klubbens medlemmer (dog ikke
erhvervsprægede annoncer). Der ydes rabat på annoncer, der løber et helt år, dvs. 4 numre.
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NYT FRA FORMANDEN
Af Ingvardt Jensen

Det har været en travl sommer. Som jeg skrev i sidste nummer af Jack Russell-Nyt, har jeg været en tur
i Skotland og England, dels for at finde en egnet avlshund, dels for at deltage i JRTCGBs nationalshow.
Min gode ven Bent Hansen var med som chauffør, tolk og alletiders rejsekammerat, vi kørte hjemmefra
den 14. august, tog færgen fra Hoek van Holland til Harwich og kørte langs østkysten hele vejen op nord
for Edinburgh, hvor vi blev hjerteligt modtaget af Derek Davidson og hans hustru, der opdrætter Jack
Russell-terriere under kennelnavnet Montrave, hvor vi havde aftale om at kigge på en ung hanhund. De
tog os med på den lokale genbrugsplads, hvor der skulle bekæmpes rotter. Det var en meget spændende
oplevelse at se, hvordan de medbragte syv Russell’er, en labrador og en korthåret hønsehund fik gjort det
af med 70-100 enorme rotter på bare 30 minutter. Efter et par dage i godt selskab drog vi ned til det
engelske nationalshow i Derbyshire, hvor min nye Joe samt Ivan og Mina medbragt hjemmefra deltog i
udstillingen og blev pænt placeret alle tre. Det var en stor oplevelse at deltage i dette velfungerende stævne,
afviklet af særdeles kompetente folk. Mandag drog vi mod færgen igen, og da vi tirsdag aften atter nåede
Kløjsvej, var der rullet 3.500 km ind på Bents triptæller, efter en fantastisk tur blandt de flinke, gæstfrie
og imødekommende skotter og englændere, en oplevelse, jeg aldrig glemmer.

Hjemme igen var det nu tid til at deltage i Linda og Niels Nielsens arrangement under Jagt og Mennesker
på Hjerl Hede med den transportable oplæringsgrav, og weekenden efter var det så DJRTKs eget
nationalstævne, der stod for døren - læs alt om begge de vellykkede arrangementer længere inde i bladet.

I skrivende stund er vi netop hjemkommet fra et hyggeligt og velarrangeret dobbeltstævne hos vores
svenske søsterklub JRTC-SE i Skåne, hvor flere danske hunde deltog og blev godt placeret. Det er rigtig
godt for vores indbyrdes klubsamarbejde, når medlemmerne gensidigt benytter sig af muligheden for at
deltage i hinandens aktiviteter.

På bestyrelsesmødet i september drøftede vi på spørgsmål fra et medlem, hvorvidt det fremover skulle
kvalificere til at stille i working class, hvis hunden havde sat mårhund af grav på praktisk jagt. Vi traf
den beslutning, at fra januar 2020 accepteres mårhund sat af grav på praktisk jagt som kvalifikation til at
stille i working class, men det understreges, at mårhunden skal være smidt af grav, og at udvidelsen ikke
gælder for grævling, heller ikke selv om dette måtte være sket i lande, hvor oplæring for og jagt på grævling
er tilladt, idet grævling er totalfredet i Danmark.

Jeg vil gerne opfordre medlemmerne til at bruge vinteren på at oplære deres hunde i gravjagt for de
mekaniske ræve, og at prøve kræfter med sporarbejdet. Det er aldrig for tidligt, eller for sent, at gå i gang
med sporarbejdet, og indsatsen bliver rigeligt belønnet, når man via sporarbejdet lærer at læse sin hund
endnu bedre, det er samarbejde mellem hund og fører, der opbygger gensidig fortrolighed. Husk blot, at
man skal indhente tilladelse, hvis man vil træne på anden mands eller offentlig jord. Ring gerne til mig,
hvis der er brug for hjælp til at komme i gang. Sidst men ikke mindst ønsker jeg alle en god jagtsæson.
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KENNELNAVNE

VELKOMMEN TIL nye medlemmer

2764 Robert Richardt Larsen  4070  Kirke Hyllinge
2765 Mette Stengaard  2970  Hørsholm
2766 Julie H. Vilsbøll  7830  Vinderup
2767 Linda Linn Frölander  72467  Västerås, Sverige
2768 Kai Damgaard Kristensen  7080  Børkop

GRAVOPLÆRING

FYN
Der er gravoplæring for mekanisk ræv v./ Lars Hansen efter aftale, kontakt Lars på tlf. 40 85
28 97 for aftale. Oplæring finder sted hos Birte og Svend Fog, Ørbækvej 142, 5881 Skårup,
eller Ellebækvej 12, 5853 Ørbæk. Se evt. også Everfox’ Facebook-side.

SYDVESTJYLLAND
Der er gravoplæring for mekanisk ræv efter aftale hos Ingvardt Jensen, Kløjsvej 3 - Vester
Vedsted, 6760 Ribe. Ring tlf. 75 44 58 45 eller 20 88 74 45 - ikke SMS.

Registrerede kennelnavne fremgår af klubbens hjemmeside med oplysninger – hvis ønsket – om eventuel
hjemmeside, email og telefonnummer. Oversigten over registrerede kennelnavne opdateres løbende, så
aktive hhv. inaktive kennelnavne fremstår korrekt.

Læs mere om kennelnavne på hjemmesiden og kontroller gerne dit kennelnavn og giv besked på
stambog@djrtk.dk hvis du mener, der er noget, der skal rettes.
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LEDEREN suppleant i bestyrelsen

Ernst Hansen
Jeg er bosiddende ved Bjerringbro i Midtjylland, og
jeg fik min første Jack Russell i 2018. Kort efter blev
vi medlem af DJRTK.

Jeg har gået på gravjagt, siden jeg var fire-fem år og
har dyrket det lige siden. Det er da også primært
gravjagten, der er årsag til, at vi fik Jack Russell i
hjemmet. Jeg har sidenhen erfaret, at racen også har
så meget andet at byde på.

Selvom jeg har travet i min faders fodspor på
gravjagt, siden jeg var helt lille, og da jeg selv fik
jagttegn selv lånte hans hunde og drog på gravjagt,
havde jeg aldrig tænkt, at en dag skulle jeg selv lægge
hund til, hvis jeg ville blive ved med at dyrke denne
jagtform. Jeg var derfor meget betænkelig, da dagen
kom, da vi også har en ruhåret hønsehund i hjemmet,
der kan være ca. lige så stædig som en Jack Russell.
Mine bekymringer er sidenhen blevet gjort til
skamme, da denne lille bandit også fungerer rigtigt
fint som familiehund.

Jeg blev ved generalforsamlingen 2019 valgt i
bestyrelsen som suppleant.

Jeg vil selvfølgelig arbejde for, at vi som klub laver
hunde, som kan fungere som jagthunde. Men
jagthunde, som har et godt sind, der også kan fungere
i familien i dagligdagen, har meget høj prioritet.

Jeg vil arbejde for, at vi laver så mange jagtrelevante
prøver i klubben, som medlemmerne har lyst til at
bakke op omkring, da det også har min egen store
interesse.

Vi ses derude til stævner og prøver.

HUSK AT

Som opdrætter kan du give dine hvalpekøbere et
medlemskab til klubben med i købet for bare 100 kr.
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HVEM SKAL VÆRE ÅRETS RÆVEJÆGER?

Bestyrelsen skal bruge kandidater til
Årets Rævejæger 2019.

Kender du et medlem, som du synes i særlig
 grad har gjort sig fortjent til at modtage klubbens

vandrepokal Årets Rævejæger,
hører bestyrelsen gerne fra dig.

Din kandidat behøver ikke at være en træfsikker skytte, der er tradition for at
pokalen gives for at hædre et medlem, der målrettet og initiativrigt har ydet en

særlig indsats for klubben og vores fælles mærkesager.

Send os dit forslag med en lille begrundelse for, hvorfor du mener, at netop din
kandidat skal udnævnes som Årets Rævejæger ved generalforsamlingen i 2020.

Vi skal have modtaget dit begrundede forslag senest 1. februar 2020.

Dit forslag skal sendes til:
Ingvardt Jensen, Kløjsvej 3, 6760 Ribe

eller på mail til formand@djrtk.dk

HUSK
GENERALFORSAMLING 2020

Forslag skal være formanden i hænde senest

1. december 2019 kl. 08.00
Forslag sendes til formanden via mail til: formand@djrtk.dk

eller med post til: Ingvardt Jensen, Kløjsvej 3, 6760 Ribe
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Everfox på vej ned i det eksisterende anlæg i
Druestrups Træningsgrav

► ► ►

Everfox, der har været fremme i flere år, og det
anlæg kennel Anzo har lanceret her 2019, består
begge af en enhed med ræv og styring, der passer
ned i eksisterende anlægs kedler. Begge er dog
også opbygget med transportable rør, så
oplæringsanlæg kan flyttes og sættes op efter
behov. Begge har elektronisk styring, der kan lade
ræven bevæge sig, gøre udfald, dreje sig væk osv.
hvilket ved afprøvning af hundene kan give
ensartede vilkår, når det følges samme program.
Ræven er ikke en hel ræv, men et konserveret
rævehoved og noget skind.

Siden 1. januar 2017 har det være forbudt at oplære og træne gravsøgende hunde som blandt andet Jack
Russell terriere på ræv, der holdes i fangenskab, det vil sige et de facto forbud mod oplæring på levende
ræv.

Allerede inden forbuddet blev indført, var der diskussioner og overvejelser om, hvordan gravtræning
kunne videreføres på anden vis, idet der syntes almindelig enighed om, at oplæring var nødvendig. Der
blev set, og ses, med skepsis på den udvikling, der var i gang med udvikling af blandt andet Lars Hansesns
Everfox. Det var en skepsis, der dels bundede i en opfattelse af, at levende ræv vanskeligt eller slet ikke
kunne erstattes af andre midler og dels i en holdning om, at enhver udvikling af andre trænings- og
oplæringsmetoder ville spænde ben for alle forsøg på at forklare politikerne behovet for anvendelse af
levende ræv til oplæring.

Der er efterhånden kommet flere systemer til oplæring ved hjælp af mekanisk ræv, og Danmarks
Jægerforbund er i færd med at etablere træningsfaciliteter med mekaniske ræve, så vidt jeg ved baseret
på Everfox, rundt om i landet. Anlæggene ventes at være til brug for alle gravsøgende hunde. Jeg er ikke
bekendt med de nærmere retningslinjer for brugen, men det er der sikkert medlemmer af klubben, der er.
Det ser dog ud til, at anlæggene skal benyttes med godkendt træner! og at målsætningen bliver, at hundene
kan godkendes, eller ikke godkendes, til gravjagt.

GRAVOPLÆRING FOR MEKANISK RÆV

Af John Krouel

Den tredje model er Kennel Lolks (Ingvardts), der
har fået en form for drejekedel, som ikke passer ned
i eksisterende kedler. Men også her er hele anlægget
til at flytte rundt. I modsætning til de to andre
anvendes her et frosset rævehoved. Ræveføreren
styrer ræven og kedlens position manuelt og har
således nok bedre mulighed for at tilpasse rævens
adfærd til den hund, der aktuelt er under oplæring.

Alle tre typer giver så vidt jeg har set mulighed for,
at uprøvede hunde kan snuse til ræven i kedlen uden
i første omgang at skulle i røret.

Styringsenheden på kennel Anzos model
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Kennel Anzos mobile oplæringsanlæg

Frida efter inspektion af model Anzo

Gravjagt efter ræv (eller mårhund) er efter min opfattelse blandt andet kendetegnet ved høje krav til
selvstændighed hos hunden. Når hunden slippes ned i graven, er den uden samme kontakt med sin fører
som den, andre jagthunde har under jagten. Hunden i graven skal klare sig selv mod byttet. Den skal klare
sig med sine nedarvede færdigheder, sine sanser, sin intelligens og ... sin oplæring.

Det skal måske nævnes, at selv om jeg ikke går på jagt, har min 11-årige Jack Russell Frida både præsteret
godt i gravanlæg med levende ræve, dengang det var tilladt, og enkelte gange på jagt, hvor hun effektivt
har smidt ræve ud. Hun har desuden prøvet alle tre førnævnte anlæg med mekanisk ræv. Måske har hun
virket en smule tøvende i forhold til at gå ind, men så snart hun kom i gang, synes jeg, hendes adfærd
ligner den fra dengang, der sad en levende ræv i kedlen. Hun går tæt op på ræven, hun går tilbage, så
ræven får plads, og hun skifter. I betragtning af at hun ikke interesserer sig for døde ræve i almindelighed,
tyder det på, at en mekanisk ræv er fristende nok.

Jeg skal ikke afvise, at der findes hunde, der er naturtalenter og slet ikke behøver oplæring, ligesom jeg
ikke vil afvise, at der efterhånden findes mange hunde af de gravsøgende racer, som jagten synes avlet
ud af; jeg har set nogle stykker af dem i tidens løb – trist for de jægere, der troede, at de havde anskaffet
sig en dejlig hund til formålet.

… det her har ikke en pind med gravoplæring
at gøre.

Hundene må være dumme, at larme sådan for
en udstoppet ræv…

Jeg har prøvet det med min gravhund, som
kun har smidt ræve ud, og aldrig været i
træningsgrav. Den var fuldstændig ligeglad
med den rævedukke.

Jeg har prøvet med min den gamle udsmider,
selv om jeg ikke rigtig troede på det. Men ja,
han gik til ”ræven” med gode angreb – men
det er stadig ikke det samme som en rigtig
ræv.

Tyskland, Norge og Sverige er alternativer,
så længe det er lovligt dér. Men mekaniske
ræve er det bedste alternativ i Danmark lige
nu.

… Passer vi rævejægere ikke på, kan vi helt
miste muligheden for gravjagt. Selvfølgelig
kan hundene kende forskel, men når du selv
skal oplære en ny hvalp, er den kunstige ræv
rent faktisk en god mulighed. Vælger man
bare at smide hvalpen i grav i naturen, kan
det nemt gå helt galt.

Fra Facebook-tråde har jeg hentet og prøvet at udtrække essensen af nogle udsagn om anvendelse af
kunstig ræv:
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Andre hunde oplæres og træner deres specielle færdigheder på ”kunstigt” spor hhv. på dummyer til
apportering. Her er det muligt at forstærke hundens gode adfærd i forhold til opgaven og at modvirke den
uønskede adfærd og for den sags skyld at lære føreren at læse hunden. Det er kunstigt skabte situationer,
der mig bekendt blot understøtter hundens nedarvede færdigheder, når de skal anvendes i naturen. Hvis
vi gerne vil have vores hunde til at fungere effektivt og sikkert i gravene, mener jeg, at oplæring er
nødvendig for at sikre, at jagten kan foregå så forsvarligt som muligt for både hunde og ræve mm.

De forsigtige hunde skal måske lære overhovedet
at gå i grav, mens de hårde hunde skal lære ikke
at slås med ræven dernede. Lære at gå frem til
ræven, give den plads til at flytte sig, prøve at finde
mulighed for at angribe fra andre sider osv. Meget
ligger allerede i hunden, men kan påvirkes i et
træningsanlæg på en helt anden måde, end når det
foregår i naturen.

På nuværende tidspunkt ser jeg oplæring ved hjælp
af mekanisk ræv som den bedste mulighed her i
landet. Om metoden samlet set er dårligere eller
lige så god (eller bedre!) end oplæring på levende
ræv, skal jeg lade være usagt; den er i hvert fald
anderledes.

I DJRTK begyndte vi at godkende trænere, der
dels havde erfaring med rævejagt og dels med
oplæring af hunde til gravjagt. Vi syntes, det var
vigtigt, at oplæringen foregik forsvarligt, så man
dels ikke fik ødelagt de forsigtige hunde ved at
fare for hårdt frem, og dels at man havde viden om
og erfaring med de krav, rævejagten stiller til
hunden. Også i fremtiden bør oplæring og træning
ske under vejledning af personer, der har den
fornødne viden og erfaring.

Afsluttende vil jeg nævne, at hvis jagtinstinktet
skal bevares i de forskellige racer, også blandt
hunde der ikke skal anvendes til gravjagt, er
gravoplæring og –træning et vigtigt instrument.
Efter min opfattelse, og ganske uden
videnskabeligt bevis, får vi de bedste Jack
Russell’er ud af også at pleje jagtinstinktet.

Jeg håber og forventer, at Danmarks Jæger-
forbunds anlæg, etableret bl.a. med støtte fra
Friluftsrådet, vil give mulighed for oplæring og
træning af alle gravsøgende hunde – også selv om
hunden eventuelt ikke skal anvendes til gravjagt.

Kennel Lolks mobile oplæringsanlæg

Bjørn Kjelgaard i aktion ved kennel Lolks model

Frida efter inspektion af kennel Lolks
gravoplæringsanlæg til National 2019



10

BREAKING NEWS… BREAKING NEWS…
fra Danmarks Jægerforbund

Træningsanlæg for de gravsøgende jagthunde

Kort før redaktionens slutning var der nyt fra Danmarks Jægerforbund om det  længe bebudede tiltag for
etablering af træningsfaciliteter for gravgående hunde.

Danmarks Jægerforbunds Jagthundeudvalg, og efterfølgende DJs hovedbestyrelse, har nu godkendt
oplægget fra de deltagende specialklubbers arbejdsgrupper, og man forventer, at  allerede inden udgangen
af 2019 vil de første to-tre jagtforeninger være klar til at åbne deres træningsanlæg, hvor Danmarks
Jægerforbund vil tilbyde indlæring af gravsøgende jagthunde på blandt andet mekanisk ræv.

Danmarks Jægerforbund skriver:

Vi forventer, at 2-3 jagtforeninger er klar og åbner op for træning inden udgangen af 2019. I
løbet af 2020 er hensigten, at vi kan tilbyde indlæring og uddannelse af gravsøgende jagthunde
i hele landet. Jagtforeningerne vil, ved åbning af anlæggende, være klar med instruktører på
den enkelte træningsplads, og disse vil løbende blive efteruddannet i Danmarks Jægerforbund
af arbejdsgruppen for de gravsøgende jagthunde.

De enkelte træningsanlæg vil være jagtforeningernes ejendom, og DJ stiller hjælp, råd og erfaring til
rådighed, hvis jagtforeningerne ønsker dette, idet man på dialogmøder mellem jagtforeningerne og DJs
arbejdsgruppe for gravsøgende hunde er enedes om, at der skal være:

… stor ensartethed i opbygning og uddannelse på træningsanlæggene, og set i lyset af dette, vil
spørgsmål vedrørende træning, opbygning, test, mekanisk ræv mv. kunne stiles til …
medlemmer af arbejdsgruppen for gravsøgende jagthunde.

Desværre er der endnu intet konkret nyt fra DJ om placeringen af de bebudede anlæg, præcis hvem der
vil kunne opnå autorisation til at oplære og efteruddanne instruktører, udarbejde og dømme tests og
varetage de pågældende dommeres uddannelse.

Medlemmerne af DJs arbejdsgruppe for gravsøgende hunde er:

Claus Larsen cl@naturforvalter.dk Tlf: 21 13 22 86

Lars Holse holse@jagtkursus.dk Tlf: 30 16 73 31

Lena Liisberg Lena@topnoch.dk Tlf: 22 32 32 51

Henrik V. Hove-Nielsen hvh@jaegerne.dk Tlf: 81 88 05 29

Hele artiklen kan læses på dette link:

https://www.jaegerforbundet.dk/om-dj/dj-medier/nyhedsarkiv/2019/traeningsanlaeg-for-de-
gravsogende-jagthunde/
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STAMBOG FRA DJRTK – et par ting du skal vide

Af Else-Marie Pedersen og Nina Johnsen
Navneændring

Registrering af officiel navneændring skal ske, inden hunden er 6 måneder, og kræver opdrætters skriftlige
samtykke.

Ejerskifte

Ejerskifte foretages ved at udfylde ejerskifteerklæring (både køber og sælger) på indersiden af
stambogsomslaget og derefter indsende hele stambogen til stambogsføreren. Hunde, der på
salgstidspunktet ikke er registreret i kommende ejers navn, skal ejerskiftes straks efter overtagelsen.
Stambøger, som ikke er udfyldt korrekt med oplysninger fra sælger og køber, vil blive returneret til sælger,
uden at der er foretaget ejerskifte.

Husk også at meddele ejerskifte til Dansk Hunderegister.

Overflytning af stambog

Overflytning til anden stambogsførende organisation kræver indsendelse af det originale DJRTK-
stambogscertifikat til DJRTKs stambogsfører med henblik på påtegnelse og registrering af overførslen i
hovedstambogen. Overflyttes til klub uden for JRTCGB-samarbejdet, påføres det originale
stambogscertifikat samtidig en annullering og lamineres, inden det returneres, idet dobbeltregistrering
ikke er tilladt. Hunde, der overflyttes til organisationer defineret af JRTCGB som værende konfliktende,
kan ikke siden tilbageflyttes.

Afmeldelse

Når hunden dør, skal den afmeldes hos DJRTKs stambogsfører og hos Dansk Hunderegister.

Kennelnavne

Kennelnavne er et fantastisk værktøj i avlshenseende. Når man kender en hunds stambogsnavn, og dermed
dens kennelpræfiks og eventuelle kennelsuffiks, så ved man straks, hvilke linjer, der ligger bag hunden,
og ligeså hvem, der har opdrættet hunden. Et stambogsnavn er nemlig opbygget således, at moderens
kennelnavn skrives først, som et præfiks sat foran hundens individuelle navn, der eventuelt kan være
efterhængt af faderens opdrætters kennelnavn, et såkaldt suffiks. Går man selv i opdrættertanker og spotter
en god hund, er stambogsnavnet derfor nyttig viden om hundens herkomst.

Opdrættere i DJRTK kan knytte et kennelnavn i form af et præfiks til hvalpenes stambogsnavne, men det
er en forudsætning, at kennelnavnet forudgående er registreret i DJRTK. Der er ikke fra DJRTKs side
krav om, at opdrættere tilføjer kennelsuffiks til hvalpenes stambogsnavne, dersom der er benyttet hanhund
fra anden opdrætter, men vær opmærksom på, at hanhundens ejer har ret til at stille krav herom. Tilkøbte
hunde kan ikke omregistreres til eget kennelnavn.

Et registreret kennelnavn er aktivt, så længe indehaveren er medlem af klubben, idet registrerede
kennelnavne er knyttet til medlemskabet. Ved udmeldelse af klubben stilles kennelnavnet i bero. Det kan
reaktiveres ved fornyet medlemskab af klubben. Kennelnavne, der ikke er aktive, kan ikke genbruges af
andre, men familiemedlemmer kan videreføre et kennelnavn. Registrering/reaktivering af kennelnavn
sker ved henvendelse til stambogsfører.
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OPDRÆTTERENS ANSVAR
ret og pligt i avlsarbejdet

Af Else-Marie Pedersen og Nina Johnsen
Indimellem oplever vi desværre at modtage hvalpeanmeldelse på kuld, der ikke kan registreres i DJRTK
på grund af problemer med forældrehundenes stambogsforhold og/eller opdrætterens medlemskab. Det
er lige ærgerligt for alle parter, hver gang det sker, at et kuld ikke kan stambogsføres, fordi
forældrehundenes ejere ikke i tide har iagttaget de grundlæggende betingelser for registrering af hvalpe.
De kommer her:

Tævens ejer skal sikre sig:

- at medlemskontingent til DJRTK er betalt
Nogle synes at have den opfattelse, at har tæven stambog fra DJRTK, har dens afkom automatisk ret til
at få stambog fra DJRTK, at stambogen er en slags indfødsret eller statsborgerskab, der gælder til tid og
evighed. Dette er ikke tilfældet. Det dokument, der følger med en hvalp registreret i DJRTK, og som vi
i daglig tale refererer til som hundens stambog, er en registreringsattest, et certifikat på den registrering
af hvalpens herkomst, der er foretaget i klubbens hovedstambog, det vil sige den samlede, historiske
optegnelse over avlsarbejdet i klubben, og som sådan er det klubben, der ”ejer” stambogen.

Retten til at registrere hvalpeopdræt i klubben er betinget af, at opdrætteren oppebærer medlemskab af
klubben under de aktuelt gældende regler og ikke er i kontingentrestance. Ifølge reglerne for
stambogsføring skal opdrætteren være godkendt som medlem af DJRTK og have betalt kontingent, inden
parringen finder sted.

- at tæven har stambog fra DJRTK
For at hvalpene kan blive stambogsført i DJRTK, skal tæven have stambog fra DJRTK. Tæver fra andre
affilierede klubber vil altid blive overført til DJRTK. Er tæven ikke stambogsført i DJRTK eller anden
affilieret klub, kan det i nogle tilfælde alligevel lade sig gøre at overflytte tæven til DJRTKs
stambogsregister, men dette vil altid bero på en nøje, individuel granskning af hundens aner, så man skal
kontakte stambogsfører herom i god tid inden parring.

- at den valgte hanhund er stambogsført i DJRTK eller anden klub affilieret til JRTCGB
Bed altid om at se hanhundens stambog. Det hænder, at førstegangsopdrættere ikke har orienteret sig om,
hvorvidt den valgte hanhund har en stambog, der kan accepteres af DJRTK, eller at mere erfarne
opdrættere efter nøje overvejelse ønsker at anvende en hanhund, der ikke er registreret i DJRTK eller en
af de affilierede klubber. Som udgangspunkt accepteres hanhunde fra de affilierede klubber altid, men
har den påtænkte hanhund ikke stambog fra en af disse, vil det bero på en nøje granskning af den konkrete
stamtavle og de individuelle aner, der ligger bag, om man kan opnå tilladelse til stambogsføring af afkom.
I tvivlsspørgsmål konsulterer vi eventuelt JRTCGB, så påtænker man en sådan parring, er det vigtigt at
kontakte stambogsføreren i rigtig god tid før parring skal finde sted. Påregn minimum 14 dages svartid,
arbejdet for klubben er fritidsarbejde.

- at det planlagte kuld ikke vil komme til at overskride reglerne omkring indavl
Som opdrætter har du pligt til at sikre dig, at du ikke uforvarende kommer til at opdrætte hvalpe, der ikke
kan stambogsføres på grund af en for høj grad af linjeavl (indavl). Far/datter, mor/søn og bror/søster
parringer kan ikke accepteres. Det er en god ide på forhånd at opstille den konkrete, femledede stamtavle
for de påtænkte hvalpe, idet den samme hund ikke må optræde mere end fem gange på en femleddet
stamtavle.



13

Sørensen med Hans på slæb
- ræveslæb - til national 2019

Hanhundens ejer skal sikre sig:

- at tæven har stambog fra DJRTK
Bliver man spurgt om at lægge hanhund til et hvalpekuld, har man principielt pligt til at sikre sig, at tæven
har stambog fra DJRTK eller anden affilieret klub - det hænder, at folk ikke har styr på de mange
forskellige Jack Russell-terrier klubber i Danmark. Bed om at se stambogen, og vær samtidig opmærksom
på, at også hanhundeejeren har en forpligtelse til ikke at medvirke til at opdrætte hvalpe, der ikke vil
kunne stambogsføres.

- at tævens ejer er medlem af DJRTK
Også på dette punkt har man som hanhundeejer principielt en forpligtelse til at sikre sig, at tæveejeren
har gyldigt medlemskab af DJRTK eller anden affilieret klub på parringstidspunktet.

- at tævens ejer respekterer, hvis hvalpe ønskes stambogsført med kennelsuffiks
Som hanhundeejer har man ret til at stille betingelse om, at hvalpe stambogsføres med ens kennelnavn
som suffiks, det vil sige, at ens registrerede kennelnavn skrives bagved hvalpenes individuelle navne. I
DJRTK er der ikke noget krav om, at dette sker, som det er tilfældet i JRTCGB, hvor både kennelpræfikser
og –suffikser er obligatoriske. Man skal derfor selv sørge for, at ønsket bliver respekteret, når opdrætteren
indsender hvalpeanmeldelse.

SØRENSEN PÅ FRIERFØDDER
Af Alice Schultz
Vi havde vel haft Sørensen i ca. to måneder. Det gik fint med, at han kunne gå frit udenfor og selv komme
ind, når han syntes, han var klar. Men ak og ve, en meget tidlig søndag morgen var han som sunket i
jorden. Der blev både kaldt og fløjtet, men ingen spor efter Sørensen.

Så blev alle mand jaget ud for at lede, Laura, Simon, Oliver, Hans og jeg. Panikken lurede lige om hjørnet!
For hvad var der lige sket med Guldklumpen? Var han kørt ned, druknet i bækken eller naboens søer,
bortført eller stjålet? (Hvis det sidste var tilfældet, kunne vi jo nok gætte, hvem der var synderen.) Hvert
et strå på vores matrikel og nabogrunden blev vendt. Jeg var begyndt at tænke på både hundebegravelse
og psykologhjælp, sørgebind osv.

Så kom genboen ud til vejen, hidkaldt af al den råben og skrigen på Sørensen. Han skulle jo høre, hvad
al den ballade gik ud på sådan en søndag morgen. Han kunne så fortælle, at Sørensen havde siddet ved
deres dør hele tiden og sunget glødende serenader for den kære Snubbie, som var gået i løbetid dagen
før. Snubbie var overhovedet ikke imponeret af den unger bejler, som endda havde taget sin bedste bamse
”kamelen” med som bevis på sin store kærlighed.
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REFERAT AF BESTYRELSESMØDE

Vester Vedsted 06.09.2019

Til stede Alle – ref. Nina

Godkendelse af dagsorden    Godkendt

Working class Skal udsmidning af mårhunde fremover medtages som adgangskriterium?

Da regulering af mårhunde er en stedse mere central del af arbejdet med vore gravgående
hunde, indføres det fra næste stævnesæson (dvs. januar 2020) som kvalifikation til at
stille i working class, at hunden har smidt mårhund af grav på praktisk jagt. Tiltaget
skal forinden introduceres tydeligt i JR-Nyt 144, og det skal understreges, at mårhunden
skal være smidt af grav. Samtidig påpeges det, at udvidelsen ikke gælder udsmidning
af grævling, der ikke er jagtbar i DK, heller ikke selv om det måtte være sket i lande,
hvor grævling er jagtbar.

Organisation Mail fra Greg Mousley 30.08.19 vedr. affiliering og konfliktende organisationer.

 Vi orienterer medlemmerne om indholdet i JR-Nyt 144, jf. bilag.

PR-arbejde Brune folder - Afsnit om gravoplæring og afprøvning skal revideres!

Vi afventer snarligt nyt fra DJs hundeudvalg, Bjørn er i kontakt med Henrik Hove-
Nielsen herom.

Event-muligheder og aftaler for 2020? - Alle tænker over konkrete muligheder til
december-mødet, og tager evt. kontakt til mulige arrangementer.

Sporarbejde Træning v. Else-Marie i Holstebro? Prøve 3 timer / 600 meter i efteråret?

 Else-Marie og Ernst stikker hovederne sammen om planlægning af arrangement, hvor
begyndere startes op med grundig indføring i sporarbejdets ædle kunst, og de erfarne
sporhunde på forsøgsbasis tilbydes at prøve kræfter med 3 timer / 600 meter spor. Det
understreges, at der ikke er tale om ny overbygning på championatsystemet.

Kalender 2020 Stævner, brugsprøver, messer, træningsaktiviteter, GF etc.

Alle tænker i konkrete prøve- og stævnelokaliteter samt datoer, dommere m. m. så vi
kan lægge en aktivitetsplan for 2020 på december-mødet. Tænk gerne ud af boksen!

Datoer Deadline på JR-Nyt 144  6. oktober

  Bestyrelsesmøder: 1. december i Vester Vedsted

Evt.  Sporchampionat – reglerne specificerer ikke alder på 2. præmie i eksteriør?

Tilmeldingerne til sporprøver 07.09.19 viser, at en unghund kandiderer til at opnå
sporchampionat. Reglerne for opnåelse af dansk sporchampionat specificerer, at hunden
skal have en andenpræmie i eksteriørbedømmelse for at kunne opnå championatet, men
i modsætning til hvad der gælder for gravchampionat, specificeres det ikke, at
eksteriørbedømmelsen skal være opnået i åben klasse, hvilket er i overensstemmelse
med, at sporarbejde med fordel påbegyndes tidligt. Hunden vil derfor kunne kåres som
Dansk Sporchampion, dersom den opnår de fornødne bedømmelser på dagen.
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NYT FRA JRTCGB

DE AFFILIEREDE KLUBBER OG SAMARBEJDET

Den 30. august modtog DJRTK en skrivelse fra JRTCGBs formand Greg Mousley med en opdatering
om affilieringssamarbejdet og hvilke klubber, der ikke har opnået fornyet affilieringsstatus i løbet af
JRTCGBs udredning af samarbejdsvilkårene, der blev igangsat i begyndelsen af 2019.

Greg Mousley skriver:

1. juni 2019 har bestyrelsen for JRTCGB besluttet ikke længere at tilbyde affiliering til nogen af de tre
tyske Jack Russell-terrierklubber eller den finske Jack Russell-terrierklub, på grund af deres fortsatte og
vedholdende politik med at tillade Parson Russell’er og kennelklub-Jack Russell’er at stille til deres
stævner og deres ejere at være medlemmer.

I begyndelsen af året skrev jeg til alle europæiske affilierede og bad dem genansøge om affiliering til
JRTCGB. Sverige og Danmark genansøgte og fortsætter med at have glæde af deres affiliering. Den
finske klub genansøgte ikke, de vidste, at de ikke villle kunne accepteres på grund af deres praksis med
nu at arrangere terriershows for alle racer. De fungerer ikke længere som en Jack Russell-terrierklub. De
tre tyske klubber nægter at fungere inden for reglerne for affiliering, to af dem ansøgte, men blev afvist
af komiteen af de ovennævnte grunde.

Disse klubber fortsætter med at forsøge at få JRTCGB-medlemmer til at dømme deres shows for at give
dem troværdighed. Jeg og andre har i mange år forsøgt at få disse klubber til alene at stå for den sande
Working Jack Russell Terrier, men uden held.

Vær derfor venligst opmærksom på nu, at hver og en af de tyske klubber samt den finske klub har gjort
sig selv til konfliktende organisationer og ikke kan støttes på nogen som helst måde af medlemmer af
JRTCGB eller dens affilierede.

På JRTCGBs vegne

Greg Mousley, formand

Bestyrelsen for DJRTK har på bestyrelsesmødet 6. september 2019 taget meddelelsen ad notam, og vi
indskærper over for klubbens medlemmer, at man overholder de afstukne rammer.
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Niels og Ingvardt stillede graven op, da de kom kl. 8, og efter fælles morgenmad og briefing på Hjerl
Hede begyndte de andre hundefolk også at indfinde sig og sætte deres pavilloner op. I løbet af begge dage
var flg. jagthunderacer repræsenteret: irsk og Gordon sætter, ruhåret og korthåret hønsehund, kleiner og
grosser münsterländer, weimaraner, drentsche patrijshond, cocker spaniel, field trial cocker, labrador,
tysk jagtterrier, Jack Russell-terrier og border terrier. Hvis jeg mangler nogle racer, går jeg lidt rundt
blandt publikum og ”spotter” hunde, som ikke er repræsenteret, og i år lykkedes det at finde engelsk
springer spaniel, beagle, gammel dansk hønsehund, golden retriever og endda to bayerske
bjergschweisshunde ejet af en tysker, som velvilligt pludselig blev en del af et arrangement, han blot
troede, han skulle være gæst i. Det er dejligt, når man kan få gæster til at deltage som repræsentanter med
deres hunderacer. Om lørdagen havde vi besøg af Else-Maries mand, Leif Pedersen, der er registreret
schweisshundefører, til at fortælle om schweisshundearbejdet.

Den 24. og 25. august blev der for syvende år i træk afholdt ”Jagt & Mennesker” på Hjerl Hede. Det kan
jo ikke have været helt galt de foregående to år, for Niels og jeg havde igen fået til opgave at stå for
hundeopvisningen i forbindelse med arrangementet. Vi er jo nødt til at forny os lidt engang i mellem, så
i år havde vi fået overtalt vores formand Ingvardt Jensen til at deltage med træningsgraven og hans
mekaniske ræv.

Niels og jeg havde fredag eftermiddag været på heden med morgenmad til 70 begge dage, rejst pavilloner
og sat borde og stole mv. ind. På vej hjem ringede jeg til Britta og Ingvardt for at høre, hvor langt nordpå,
de var nået. De troede nok, at de snart var der, men måske vidste de ikke helt, hvor de var, for de havde
fået slået gps’en fra lidt for tidligt. Jeg havde bedt Ingvardt begynde at skrælle kartofler, hvis de kom
først, men som han sagde, så ser han jo ikke så godt, og det kunne være svært at se sådan en lille spand.
Jeg sagde til ham, at han så bare kunne sætte sig i haven og nyde en kold øl fra køleskabet i garagen. Den
havde han da heldigvis fundet, men som han sagde, så er et køleskab jo også noget større end en spand
kartofler. Vi fik noget rådyrgullasch og en enkelt øl til deling, for vi skulle jo tidligt op næste dag og på
heden. Det skal siges, at det var en tjekkisk øl direkte på flaske fra bryggeriet, og flasken indeholdt tre
liter god tjekkisk humle.

DJRTK til Jagt og Mennesker på Hjerl Hede

af Linda Nielsen
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Først gik hundene rundt i ring, hver hunderace blev
præsenteret, og jeg fortalte lidt om, til hvad og hvordan
de bruges til jagt, og hvilken gruppe af jagthunde, de
tilhører. Så var der apportering af forskellige objekter
fra land, og den rigtig sjove er jo, når man kan få en hund
til at apportere rå æg. I år var der en brun labrador, som
også kunne apportere dem uden forudgående træning og
uden at knuse æggene. Det var flot. Herefter gik
publikum med Niels ned til søen, hvor der var
apportering fra vand. Om lørdagen brugte vi fasaner, og
det var sandt at sige ikke nogen succes, da de meget
hurtigt blev snaskede, og vingerne stod ud til alle sider.
Det var Hjerl Hede, som skaffede apporterings-
objekterne, og om søndagen fik vi vildænder, hvilket gik
væsentligt bedre. Der var også en Jack Russell-terrier,
som apporterede fra vand. Gæster med jagthunde fik
også lov at prøve.

Til sidst gik turen op til Ingvardts gravanlæg,
og her kunne vores formand fortælle om, at det
med udgangen af 2016 var blevet forbudt at
træne vores gravgående hunde med levende
ræv. Man havde forsøgt at få dispensation, men
desværre uden held, og at han derfor havde
udviklet dette system, hvor et rigtigt hoved fra
en død ræv blev fremført som ”angreb” på
hundene ved hjælp af trykluft, og at lyden var
fra en ”pive-gris” – et stykke legetøj for hunde
købt i Bilkas kæledyrsafdeling! Lyden blev
udløst, når Ingvardt trykkede med en
metalstang på grisen i bunden af graven. Han
havde selv gode Jack Russell-terriere med, som
kunne vise, hvordan det skulle gøres, og
publikum fik også lov at prøve. Blandt andet
var der en rigtig god border terrier. Der var
mange spørgsmål til Ingvardt omkring den
kunstige ræv, så det var et rigtig fint nyt tiltag
på Jagt & Mennesker 2019. Stor tak til Britta
og Ingvardt, fordi de brugte en weekend på
arrangementet og sammen med os i Søvsø.
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Hundens navn reg.nr. Født Ejer/ført af Præmie
Lolk’s Mina 7450 10.02.19 Ingvardt Jensen 1361 1. pr DKSCH
Lønnes Balder 7391 02.06.18 Anders Rasmussen 2721 2. pr
DKECHS Lolk’s J Sørensen 7227 16.08.16 Hans Jørgen Schultz 2715 1. pr 3 V
Lolk’s K Jack 7369 08.03.18 Ernst  Hansen 2726 1. pr 2 V DKSCH
Montrave Moira S-GB 40/19 22.08.17 Linda Frölander 2767 1. pr
Ll. Østergårds Rexi 7256 19.06.16 Sam Lohnaas 2760 1. pr 1 V

Dommere

Steen Steiner Petersen

Leif Qvistgaard Pedersen

Sporprøveleder

Else-Marie Qvistgaard
Pedersen

SPORPRØVER                 Vester Vedsted
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Netop som vi ankom til Degnetoften fredag for at gøre alt klar til weekendens store nationalshow, satte
det i med at regne i stride strømme, og det blev bare ved og ved. Men vi kunne stå op til den smukkeste
sensommerdag, selv om det endnu dryppede lidt fra træerne, da de morgenduelige sporprøvedeltagere
drog til skovs. De blev traditionen tro sendt afsted med jagthornsblæsning ved spordommer Steen, der
også blæste signal fra skoven, når hundene havde fuldendt prøven. Nok en gang var det nogle særdeles
dygtige terriere, og dommerne kunne præmiere dem alle, da stifinder Finn blæste den smukke Fanfare
for Jack Russell Terrier for de hjemvendte hold og kaldte til fælles afrapportering. Det blev til hele to nye
sporchampions på dagen, men trofæet gik til vores første norske hund i klubben - tillykke til Sam og Rexi!

Hjemme i lejren havde 10-12 hunde i mellemtiden prøvet kræfter med den mekaniske ræv kyndigt ført
af Bjørn Kjelgaard, og efter frokost gik det løs med dagens eksteriørbedømmelser, med dommer Niels
Nielsen og skriver og dommeraspirant Rasmus Reisner Hansen i ringen. Med i alt 31 katalognumre tilmeldt
var der lagt op til en særdeles travl eftermiddag. Desværre nåede seks svenske hunde ikke frem til
eksteriørbedømmelserne pga. dobbelt uheld med hunde på springtur og skovmaskinenedbrud, men de
nåede heldigvis frem til aftenens fest, og vi andre havde alligevel et festligt stævne, hvor både garvede
stævnerotter såvel som helt nye medlemmer deltog med mange nye hunde. Blandt de nye medlemmer
blev flere så begejstrede for dagens oplevelser, at de gav tilsagn om at møde op igen til eftertilmelding
til søndagens nationalshow. Nye hunde vandt, og gamle kendinge måtte se sig slået, så alt var, som det
skal være for en klub i fortsat udvikling.

Der blev hygget igennem på
sidelinjen; nye bekendtskaber blev
skabt, og de gamle blev opdateret, og
folk og hunde nød denne dejlige dag
i gemytligt samvær. Hvordan det gik
med bedømmelserne? Ja det fremgår
af de følgende sider!

7. september 2019   EKSTERIØRSTÆVNE

Af Nina Johnsen, stævneleder

SPORPRØVER                 Vester Vedsted
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EKSTERIØRSHOW Vester Vedsted 07.09.2019

Hundens navn reg.nr. Født Ejer Præmie
Calo 7459 06.04.19 Betina Bak 2761 2. pr
UFO’s Lady Diana of T. N. 7496 03.06.19 Leif Pedersen 2672 1. pr RBIS
Foxbrush Latte Macchiato S-GB 50/19 09.05.19 S. Servin og J. Brantlid 2489 Ej mødt
Ll. Østergårds Bella 7486 26.05.19 Bjørn Kjelgaard 349 1. pr
Little Devil’s Indiana S-GB 43/19 03.05.19 Linda Frölander 2767 1. pr BIS
Little Devil’s Dakota S-GB 45/19 03.05.19 Linda Frölander 2767 1. pr

Hvalpe

Fra venstre:

BIS Hvalp
Litte Devil’s Indiana
med Linda Frölander

RBIS Hvalp
UFO’s Lady Diana af
Top Noch med Else-
Marie Pedersen
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Hundens navn reg.nr. Født Ejer Præmie
Lønnes Balder 7391 02.06.18 Anders Rasmussen 2721 1. pr 3 V BIS
Lolk’s Jack 7225 16.08.16 Erling Nielsen 1110 1. pr 1 V
DKECHS Lolk’s J Sørensen 7227 16.08.16 Hans J.og Alice Schultz 2715 1. pr
Møllerens Cæsar 7335 18.08.17 Mette Stengaard 2765 1. pr
Foxbrush Kaj Haj S-GB 66/18 30.03.18 S. Servin og J. Brantlid 2489 Ej mødt

Dommer: Niels Nielsen
Skriver og dommeraspirant: Rasmus Reisner Hansen

Hundens navn reg.nr. Født Ejer Præmie
Ll. Østergårds Gatusso 7441 14.11.18 Anne K. Braun 2752 1. pr 2 V RBIS
Montrave Joe 7505 11.01.19 Ingvardt Jensen 1361 1. pr 1 V BIS
Møllerens Tornerose 7424 12.09.18 Per Møller 1851 2. pr
Änglas X-mas Xena S-GB 4/19 05.02.19 Britt-Marie Trofast 2198 Ej mødt
Kokos Fenja 7434 06.11.18 Kai Damgaard Kristensen 2768 2. pr
Lolk’s Mina 7450 10.02.19 Ingvardt Jensen 1361 1. pr 3 V

Unghunde - hanner og tæver

Åben klasse - hanner

Fra venstre:

BIS Unghund
Montrave Joe
med Ingvardt Jensen

RBIS Unghund
Lille Østergårds
Gatusso
med Jonas Braun

3. Vinder Lille
Østergårds Bella
med Bjørn Kjelgaard

► ► ►

EKSTERIØRSHOW Vester Vedsted 07.09.2019
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Fra venstre: 1. Vinder Lolk’s Jack m. Erling Nielsen, 2. Vinder DKGCH DKECH DKSCH
LuriFox Krudt m. Ingvardt Jensen, Lønnes Balder m. Anders Rasmussen.

Hundens navn reg.nr. Født Ejer Præmie
DKECH Änglas Jazzo Jamas S-GB 152/11 13.06.11 Britt-Marie Trofast 2198 Ej mødt
Union Jack Crash at Änglas S-GB 103/18 23.07.18 Britt-Marie Trofast 2198 Ej mødt
DKGCH DKECH DKSCH
     LuriFox Krudt 7111 23.06.15 Ingvardt Jensen 1361 1. pr 2 V
DKSCH DKECH Lolk’s Ivan 7187 05.05.16 Ingvardt Jensen 1361 1. pr
Lolk’s K Bandit 7363 08.03.18 Niels Stougaard 2579 2. pr
Lolk’s K Jack 7369 08.03.18 Ernst  Hansen 2726 1. pr

Åben klasse - hanner (fortsat)

Fra venstre:

1. Vinder
Vesterlunds Kenya

Gro m. Thorkild
Thomsen, 2. Vinder

Fie m. Else-Marie
Pedersen, 3. Vinder

Lille Østergårds
Rexi m. Sam

Lohnaas
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Working class

Hundens navn reg.nr. Født Ejer Præmie
Lolk’s Jack 7225 16.08.16 Erling Nielsen 1110 1 V
DKECHS Lolk’s J Sørensen 7227 16.08.16 Hans J. og Alice Schultz 2715 3 V
Ll. Østergårds Rexi 7256 19.06.16 Sam Lohnaas 2760 2 V
DKGCH DKECH DKSCH
     LuriFox Krudt 7111 23.06.15 Ingvardt Jensen 1361
DKSCH DKECH Lolk’s Ivan 7187 05.05.16 Ingvardt Jensen 1361
Horskjærs Bine 6856 13.05.13 Niels Stougaard 2579

Fra venstre: 1. Vinder Lolk’s Jack med Erling Nielsen, 2. Vinder Lille Østergårds Rexi med
Sam Lohnaas, 3. Vinder Lolk’s J Sørensen med Else-Marie Pedersen

Hundens navn reg.nr. Født Ejer Præmie
Starpole Duffy Square S-GB 71/17 30.04.17 Dorrit Skude Andersen 2163 1. pr
Ll. Østergårds Rexi 7256 19.06.16 Sam Lohnaas 2760 1. pr 3 V
Fie 7180 01.07.15 Else-Marie Pedersen 2672 1. pr 2 V
    RBIS
Vesterlunds Kenya Gro 7330 18.06.17 Thorkild Thomsen 2699 1. pr 1 V
Foxbrush Talisa S-GB 71/15 01.06.15 S. Servin og J. Brantlid 2489 Ej mødt
Änglas Trofasta Tekla S-GB 108/17 31.07.17 Britt-Marie Trofast 2198 Ej mødt
Horskjærs Bine 6856 13.05.13 Niels Stougaard 2579 2. pr
Montrave Moira S-GB 40/19 22.08.17 Linda Frölander 2767 0 pr

Åben klasse - tæver
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BEST IN SHOW

Best In Show Lønnes Balder med Anders Rasmussen (tv) og Reserve Best In Show Fie med
Else-Marie Pedersen. I midten skriver og dommeraspirant Rasmus Reisner Hansen og

dommer Niels Nielsen.
Marginalerne var meget små den dag, og dommeren valgte derfor at kalde alle åben klasse-

vindere ind til ny samlet bedømmelse i BIS-runden.

hundefoder
Se sortimentet på www.kromix.dk

- og kontakt kromix@kromix.dk eller 75 73 18 61
  for oplysning om nærmeste forhandler
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MEST FOR SJOV - 100 meter RÆVESLÆB

Den 7. september 2019 var også den
nationale Legens Dag, og efter en lang
dags show skulle hundene belønnes for
deres tålmodighed med at få lov at give
den fuld gas på 100 meter ræveslæb med
to knæk. Ernst slæbte ræven, Leif tog
tid, og Pernille kradsede ind og noterede
resultaterne.

Møllerens Cæsar, der til daglig er
rottefængeren Anton, skulle lige lære, at
han i denne disciplin godt måtte ruske
ræven…

Men den slags problemer havde Lille
Østergårds Rexi bestemt ikke - hun var
ikke meget for at overlade den til Ernst,
så kan kunne tage den næste ræve-
slæber-spurt gennem lyngen...

… og så gik der sport i den, folk købte
sig til en tur mere for at forbedre tiden,
så da Ernst havde været banen rundt 10
gange, måtte Leif tage slæbet…

… og da det stod klart, at Rexi med Sam
på slæb også kunne hjemføre denne
pokal, mente somme, at Sams lange ben
vist måtte være unfair konkurrence.

RESULTATER
Hund På slæb Tid
Jack  Erling 2 min 10 sek
Sørensen Hans           54 sek
Balder Anders 1 min 10 sek
Rexi Sam           60 sek
Fie Else-Marie           52 sek
Jack  Erling 1 min 10 sek
Sørensen Hans           25 sek  2 V
Rexi Sam           22 sek  1 V
Anton Mette           40 sek
Anton Mette      42 sek
Fie Else-Marie           36 sek  3 V
Jim Dorrit 1 min 19 sek
Duffy Dorrit 1 min 16 sek
Duffy Dorrit           47 sek
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DJRTKs 11. NATIONALSHOW    8. september 2019                                                            Dommer: Shaun Newton, JRTCGB

                                                             Af Nina Johnsen, stævneleder

Efter en hyggelig lørdag aften omkring festbordet med Brittas gode lasagne og æbletærte, festtaler og
auktion til fordel for klubben med mange gode, donerede effekter, hvor vores allesammens Tommy
Abraham gjorde stort comeback som veltalende auktionarius, og oven på en god nats hvile, kunne vi atter
samles ved stævneringen i pragtfuldt septembervejr. Finn Stifinder kom forbi på cykel med jagthornet
over skulderen og kaldte med Fanfare for Jack Russell-terrier til fornyet dyst, denne gang skulle stævnet
foregå på engelsk maner.

Årets nationaldommer var Shaun Newton, der er ny national sekretær for JRTCGB og opdrætter Jack
Russell-terriere med det fyndige kennelnavn Spankers efter den velrenommerede traditionelle og
hundevenlige lokale stampub med det gode menukort, The Spanker, der også har lagt navn til flere veje
i den lille landsby i hjertet af Derbyshire.

Shaun gik veloplagt til dagens bedømmelser, og også denne dag var der overraskelser i vente, hvad angik
placeringerne i slutspurten, idet valget til sidst stod mellem fire unge hanhunde, og god, kraftig efterårspels
til jagtbrug var bestemt ingen hindring.

Og pludselig var vinderen kåret, og endnu et fantastisk nationalstævne i KFUM-spejdernes hyggelige
bjælkehytte med græstaget og de smukke omgivelser i Vester Vedsted Bjergplantage forbi for denne
gang. Alle gav villigt en hånd med, da der skulle ryddes op, pakkes sammen og køres grej hjem til Kløjsvej.
Tak til jer alle, for en fantastisk stemning og et supergodt stævne. Vi ses igen til stævnesæsonen 2020.
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Klasse 1     Unghunde     hanner

Hundens navn reg.nr. Født Ejer Placering
Ll. Østergårds Gatusso 7441 14.11.18 Anne Kirstine Braun 2752 2 V
Montrave Joe 7505 11.01.19 Ingvardt Jensen 1361 1 V

Klasse 1
2. Vinder Lille Østergårds Gatusso med Jonas Braun (tv)

1.  Vinder Montrave Joe med Ingvardt Jensen

DJRTKs 11. NATIONALSHOW    8. september 2019                                                            Dommer: Shaun Newton, JRTCGB
Ringsteward: Rasmus Reisner Hansen
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Klasse 4    Åben klasse     hanner        glathåret     over 32 cm

Hundens navn reg.nr. Født Ejer Placering
Union Jack Crash at Änglas S-GB 103/18 23.07.18 Britt-Marie Trofast 2198 1 V
DKGCH DKECH DKSCH
     LuriFox Krudt 7111 23.06.15 Ingvardt Jensen 1361 2 V

Klasse 3
3. Vinder Lolk’s Ivan med Ingvardt Jensen (tv)

2. Vinder Lolk’s K Jack med Pernille Faurskov Hansen (mf)
1. Vinder Lolk’s K Bandit med Niels Stougaard (th)

Klasse 2     Åben klasse     hanner        glathåret     under 32 cm

Ingen hunde tilmeldt

Klasse 3     Åben klasse     hanner        ru/broken     under 32 cm

Hundens navn reg.nr. Født Ejer Placering
DKSCH DKECHS  Lolk’s Ivan 7187 05.05.16 Ingvardt Jensen 1361 3 V
Lolk’s K Bandit 7363 08.03.18 Niels Stougaard 2579 1 V
Lolk’s K Jack 7369 08.03.18 Ernst  Hansen 2726 2 V
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Klasse 5     Åben klasse     hanner        ru/broken     over 32 cm

Hundens navn reg.nr. Født Ejer Placering
Lønnes Balder 7391 02.06.18 Anders Rasmussen 2721 1 V
DKECHS Lolk’s J Sørensen 7227 16.08.16 Hans J. og Alice Schultz 2715 2 V
Foxbrush Kaj Haj S-GB 66/18 30.03.18 S. Servin og J. Brantlid 2489 3 V
DKECH Änglas Jazzo Jamas S-GB 152/11 13.06.11 Britta Trofast 2198 4 V
LuriFox Morris af Lolk 7355 19.01.18 Hans Kristian Kjeldsen 2713
Møllerens Cæsar 7335 18.08.17 Mette Stengaard 2765

Klasse 4
1. Vinder Union Jack Crash at Änglas med Britt-Marie Trofast (tv)

2. Vinder DKGCH DKECH DKSCH LuriFox Krudt med Ingvardt Jensen (th)

Klasse 5
Fra venstre: 1. Vinder Lønnes Balder m. Anders Rasmussen, 2. Vinder Lolk’s J Sørensen
med Else-Marie Pedersen, Foxbrush Kaj Haj med Susanne Servin, 0g 4. Vinder DKECH

Jazzo Jamas med Britt-Marie Trofast
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Klasse 8     Åben klasse     tæver         ru/broken     under 32 cm

Ingen hunde tilmeldt

Klasse 7     Åben klasse     tæver         glathåret     under 32 cm

Hundens navn reg.nr. Født Ejer Placering
Starpole Duffy Square S-GB 71/17 30.04.17 Dorrit Skude Andersen 2163 1 V
Ll. Østergårds Rexi 7256 19.06.16 Sam Lohnaas 2760 3 V
Ll. Østergårds Snubbi 7260 19.06.16 Bjørn Kjelgaard 349
Ll. Østergårds Karma 7210 01.02.16 Bjørn Kjelgaard 349 4 V
Skallebæks Bodil 7366 24.10.17 Søren Kristiansen 2753
Vesterlunds Kenya Gro 7330 18.06.17 Thorkild Thomsen 2699 2 V

Klasse 6
3. Vinder Lolk’s Mina med Ingvardt Jensen (tv)

2. Vinder Änglas X-mas Xena med Britt-Marie Trofast (mf)
1. Vinder Lolk’s Mille med Bjørn Kjelgaard (th)

Klasse 6     Unghunde     tæver

Hundens navn reg.nr. Født Ejer Placering
Møllerens Tornerose 7424 12.09.18 Per Møller 1851 afmeldt
Änglas X-mas Xena S-GB 4/19 05.02.19 Britt-Marie Trofast 2198 2 V
Lolk’s Mina 7450 10.02.19 Ingvardt Jensen 1361 3 V
Lolk’s Mille  7448 10.02.19 Ingvardt Jensen 1361 1 V
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Klasse 7
Fra venstre: 4. Vinder Lille Østergårds Karma med Gitta Kjelgaard, 3. Vinder Lille Østergårds
Rexi med Sam Lohnaas, 2. Vinder Vesterlunds Kenya Gro med Thorkild Thomsen, 1. Vinder

Starpole Duffy Square med Dorrit Skude Andersen

Klasse 9     Åben klasse     tæver         glathåret     over 32 cm

Hundens navn reg.nr. Født Ejer Placering
Fie 7180 01.07.15 Else-Marie Pedersen 2672 2 V
Änglas Trofasta Tekla S-GB 108/17 31.07.17 Britt-Marie Trofast 2198 1 V

Klasse 9
2. Vinder Fie med Else-Marie Pedersen (tv)

1. Vinder Änglas Trofasta Tekla med Britt-Marie Trofast (th)
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Klasse 12     Veteranklasse        over 7 år

Hundens navn reg.nr. Født Ejer Placering
Starpole Jim 6101 01.03.10 Dorrit Skude Andersen 2163 2 V
DKECH Änglas Jazzo Jamas S-GB 152/11 13.06.11 Britta Trofast 2198 1 V

Klasse 11     Hvalpe

Hundens navn reg.nr. Født Ejer Placering
UFO’s Lady Diana of T.  Noch 7496 03.06.19 Leif Pedersen 2672 4 V
Foxbrush Latte Macchiato S-GB 50/19 09.05.19 S. Servin og J. Brantlid 2489 1 V BIS
Ll. Østergårds Bella 7486 26.05.19 Bjørn Kjelgaard 349
Little Devil’s Indiana S-GB 43/19 03.05.19 Linda Frölander 2767 3 V
Little Devil’s Dakota S-GB 45/19 03.05.19 Linda Frölander 2767 2 V RBIS

Klasse 10
Fra venstre: 4. Vinder DKSCH Ranja Vom Hatzenbach med Tonny Lønne, 3. Vinder Lønnes

Troja med Birgitte Simonsen, 2. Vinder Montrave Moira med Linda Frölander, 1. Vinder
Foxbrush Talisa med Susanne Servin

Klasse 10     Åben klasse     tæver        ru/broken    over 32 cm

Hundens navn reg.nr. Født Ejer Placering
Lønnes Troja 7394 02.06.18 Stig Jensen 2720 3 V
DKSCH Ranja Vom Hatzenbach 7194 06.01.15 Lene og Tonny Lønne 2576 4 V
Foxbrush Talisa S-GB 71/15 01.06.15 S. Servin og J. Brantlid 2489 1 V
Montrave Moira S-GB 40/19 22.08.17 Linda Frölander 2767 2 V
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Klasse 13     Working class       hunde der har smidt ræv af grav på jagt

Hundens navn reg.nr. Født Ejer Placering
DKECHS Lolk’s J Sørensen 7227 16.08.16 Hans J. og Alice Schultz 2715 1 V
Ll. Østergårds Rexi 7256 19.06.16 Sam Lohnaas 2760
DKSCH Ranja Vom Hatzenbach 7194 06.01.15 Lene og Tonny Lønne 2576 2 V

Klasse 11
Fra venstre: 1. Vinder Foxbrush Latte Macchiato med Susanne Servin, 2. Vinder Little Devil’s
Dakota, 3. Vinder Little Devil’s Indiana med Britt-Marie Trofast, 4. Vinder UFO’s Lady Diana of

Top Noch med Else-Marie Pedersen. (BIS-foto efter klasse 20)

Klasse 12
2. Vinder Starpole Jim med Dorrit Skude Andersen (tv) 1. Vinder DKECH Änglas Jazzo

Jamas med Britt-Marie Trofast (th)

► ► ►
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Klasse 14     Parklasse

1. Vinder
DKSCH DKECHS Lolk’s Ivan, 7187
05.05.16, Ingvardt Jensen 1361

og

Lolk’s Mina, 7450
10.02.19, Ingvardt Jensen 1361

Klasse 13
Fra venstre: 1. Vinder Lolk’s J Sørensen med Else-Marie Pedersen, 2. Vinder DKSCH Ranja

Vom Hatzenbach med Tonny Lønne, 3. Vinder Lolk’s Ivan med Niels Nielsen, 4. Vinder
Vesterlunds Kenya Gro med Thorkild Thomsen.

Klasse 13     Working class      (fortsat)

Hundens navn reg.nr. Født Ejer Placering
DKGCH DKECH DKSCH
     LuriFox Krudt 7111 23.06.15 Ingvardt Jensen 1361
DKSCH DKECHS Lolk’s Ivan 7187 05.05.16 Ingvardt Jensen 1361 3 V
Horskjærs Bine 6856 13.05.13 Niels Stougaard 2579
Ll. Østergårds Snubbi 7260 19.06.16 Bjørn Kjelgaard 349
Ll. Østergårds Karma 7210 01.02.16 Bjørn Kjelgaard 349
Vesterlunds Kenya Gro 7330 18.06.17 Thorkild Thomsen 2699 4 V
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Klasse 16    Opdrætterklasse     min. 4 hunde avlet af samme opdrætter

Kennelens/hundens navn reg.nr. Født Opdrætter Placering
Kennel Lolk   Ingvardt Jensen 1361 1 V

Lolk’s Ivan 7187 05.05.16
Lolk’s Mina 7450 10.02.19
Lolk’s J Sørensen 7227 16.08.16
Lolk’s K Jack 7369 08.03.18
Lolk’s K Bandit 7363 08.03.18

Klasse 15    Avlsklasse     han eller tæve med min. 2 afkom

Hundens navn reg.nr. Født Ejer Placering
DKSCH Ranja Vom Hatzenbach 7194 06.01.15 Lene og Tonny Lønne 2576 1 V
     Lønnes Troja 7394 02.06.18 Stig Jensen 2720
     Lønnes Balder 7391 02.06.18 Anders Rasmussen 2721

Montrave Moira S-GB 40/19 22.08.17 Linda Frölander 2767 2 V
     Little Devil’s Indiana S-GB 43/19 03.05.19 Linda Frölander 2767
     Little Devil’s Dakota S-GB 45/19 03.05.19 Linda Frölander 2767

DKSCH DKECHS Lolk’s Ivan 7187 05.05.16 Ingvardt Jensen 1361 3 V
     LuriFox Morris af Lolk 7355 19.01.18 Hans Kjeldsen 2713
     Lolk’s K Bandit 7363 08.03.18 Niels Stougaard 2579
     Lolk’s K Jack 7369 08.03.18 Ernst  Hansen 2726
     Ll. Østergårds Gatusso 7441 14.11.18 Anne K. Braun 2752
     Lolk’s Mina 7450 10.02.19 Ingvardt Jensen 1361
     Ll. Østergårds Bella 7486 26.05.19 Bjørn Kjelgaard 349

Klasse 15
Fra venstre: Lønnes Balder med Anders Rasmussen, 1. Vinder DKSCH Ranja Vom

Hatzenback med Tonny Lønne, Lønnes Troja med Birgitte Simonsen

► ► ►
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Klasse 16
1. Vinder Kennel Lolk, fra venstre: Lolk’s Ivan m. Niels Nielsen, Lolk’s K Jack m. Pernille
Faurskov Hansen, Lolk’s J Sørensen m. Else-Marie Pedersen, Lolk’s K Bandit m. Niels

Stougaard, Lolk’s Mina m. opdrætter Ingvardt Jensen.

Klasse 16    Opdrætterklasse    (fortsat)

Kennelens/hundens navn reg.nr. Født Opdrætter Placering

Kennel Lille Østergård   Bjørn Kjelgaard 349 2 V
Ll. Østergårds Karma 7210 01.02.16
Ll. Østergårds Snubbi 7260 19.06.16
Ll. Østergårds Rexi 7256 19.06.16
Ll. Østergårds Gatusso 7441 14.11.18

Klasse 17    Bedste brystmål

Hundens navn reg.nr. Født Ejer Placering
DKECHS Lolk’s J Sørensen 7227 16.08.16 Hans J. og Alice Schultz 2715 1 V
Fie 7180 01.07.15 Else-Marie Pedersen 2672 2 V
Änglas Trofasta Tekla S-GB 108/17 31.07.17 Britt-Marie Trofast 2198 3 V
Lønnes Troja 7394 02.06.18 Stig Jensen  2720
DKSCH Ranja Vom Hatzenbach 7194 06.01.15 Lene og Tonny Lønne 2576
Ll. Østergårds Rexi 7256 19.06.16 Sam Lohnaas 2760
Foxbrush Talisa S-GB 71/15 01.06.15 Susanne Servin 2489 4 V
Vesterlunds Kenya Gro 7330 18.06.17 Thorkild Thomsen 2699
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BIS Unghund Änglas X-mas Xena med Britt-Marie Trofast (th)
RBIS Unghund Lolk’s Mille med Niels Nielsen (tv)

Dommer Shaun Newton (mf)

Klasse 17
Fra venstre: 4. Vinder Foxbrush Talisa med Susanne Servin, 3. Vinder Änglas Trofasta Tekla
med Britt-Marie Trofast, 2. Vinder Fie med Leif Pedersen, 1. Vinder Lolk’s J Sørensen med

Else-Marie Pedersen.

Klasse 18     Best In Show Unghund
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Klasse 19

Bedste 2 hunde under 32 cm

1. Vinder Lolk’s K Jack m. Pernille Faurskov

2. Vinder Lolk’s K Bandit m. Niels Stougaard

Klasse 11

BIS Hvalp

Foxbrush Latte Macchiato
med Susanne Servin (tv)

RBIS Hvalp

Little Devil’s Dakota med
Linda Frölander

Klasse 20

Bedste 2 hunde over 32 cm

1. Vinder Lønnes Balder m. Anders Rasmussen

2. Vinder DKECHS Lolk’s J Sørensen m. Else-
Marie Pedersen



DJRTKs 11. Nationalshow takker KROMIX Hundefoder

for alle de gode sponsorpræmier

BEST IN SHOW

Best In Show Lønnes Balder med Anders Rasmussen (th)
Reserve Best In Show Lolk’s J Sørensen med Else-Marie Pedersen (tv)

I baggrunden Ringsteward Rasmus Reisner Hansen (tv) og
Dommer Shaun Newton, JRTCGB (th)

Klasse 21



DOMMERRAPPORT   DJRTKs 11. NATIONALSHOW

8. september 2019

Af Shaun Newton, JRTCGB

Først og fremmest vil jeg gerne takke jer for at invitere mig til at dømme DJRTKs nationalshow. Lige
fra Rasmus hentede os i lufthavnen, og hele weekenden igennem, følte jeg mig rigtig velkommen og godt
sørget for af jer alle.

Vejret var ikke for godt ved os, da vi ankom, men det klarede heldigvis rigtig fint op til udstillingerne
lørdag og søndag.

Jeg havde det privilegium at dømme nogle rigtig gode Jack Russell-terriere til jeres nationalshow. Den
terrier jeg valgte som jeres nationale champion – Best In Show – var et fremragende eksempel på en Jack
Russell-terrier med en rigtig god pels, bygning, temperament og bevægelser, hvilket er hvad jeg som jeres
dommer søger efter i terriere.

Når det er sagt, var alle hundene i de afsluttende runder fine eksempler på Jack Russell-terriere, hvilket
gør det så meget desto sværere for mig, men på den gode måde. Jeg håber, I alle syntes, at jeg dømte jeres
terriere på en god måde, og jeg takker jer alle for de venlige ord, da dagen sluttede.

Jeg vil gerne takke Rasmus for de guidede ture og
hans gæstfrihed hele weekenden. Også til Nina og
Ingvardt og Britta, tak for en god weekend.

Atter en gang tak til jer alle for jeres venlige
gæstfrihed, jeg håber at se jer alle igen snart.

Yours in sport

med venlig hilsen
Shaun

Efter weekendens fornemme placeringer som
Best In Show både lørdag og søndag kan
Lønnes Balder fremover kalde sig DKECHS
- STORT TILLYKKE!
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RÆVETAVL

2 spillere

3 hvide hunde mod 1 rød ræv:

Hund trækker først.

For hvert træk rykker 1 hund et
skridt til et tomt felt, fremad,
skråt eller til siden, aldrig
baglæns. Den samme hund kan
ikke flytte to gange i træk.

Ræven kan gå i alle retninger,
et skridt til tomt felt.

Man kan ikke slå hinanden ud.

Hundene vinder ved at fastholde
ræven, så han ikke kan røre sig.

Ræv kan vinde på to måder:

Han kan slippe væk ved at
komme om bag alle hundene,
eller hvis hundene flytter
10 gange i træk uden at
rykke fremad.

Startopstilling

Dette spil fandtes allerede i 1400-tallet. Det kendes i
mange varianter og under andre navne i hele Nord-europa,
for eksempel Haretavl, Hare and Hounds eller Fuchsspiel.

Til DJRTKs National 2019 genopdagede vi i anledning af
den nationale Legens Dag dette jagtspil, hvor hundene skal
være meget snedige for at fange Mikkel.

Tegn dit eget bræt op på et A4-ark og laminer det.
Tre 1-kroner og en 50-øre fungerer fint som spillebrikker
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De ligner jo unægtelig vores allesammens Jacks nærmest til forveksling, men næsten alle disse fotos
er over 100 år gamle, de ældste er fra ca. 1880. Som sådan bærer de vidnesbyrd om, at vi i avlsarbejdet
har formået at bevare den sande, oprindelige Jack Russell-terrier.

Langt de fleste er engelske, men der er også en enkelt svensker, og det fremgår af den håndskrevne
tilføjelse, at mindst én af dem faktisk hed Jack. De fem friske trappeartister på stigen er vist nok
amerikanske og af lidt nyere dato, og deres stunt er bare i dén grad Jack.

Det er ikke slet noget nyt fænomen, at Jack Russell-terrier ejere ønsker sig et godt portrætfotografi af
deres bedste kammerat, eller at fotografer kan specialisere sig i kæledyrsportrætter; disse gamle
portrætter vidner alle om, at inderligheden i venskabet mellem hund og menneske også i fotografiets
barndom var stærk nok til at betale, hvad det måtte koste for det perfekte, professionelle solo-portræt
af den elskede Jack.

JUST JACKS





Reg.nr. 7369

Født 08.03.2018

Ejer Ernst Hansen 2726

Tlf. 28 29 77 97

Mail Hansen007@hotmail.com

Web

Indgår i avl Fra 2020

Eksteriørbedømmelse
Vester Vedsted, National 2019: 1. præmie og 1. vinder Åben Klasse u/32 cm
Dommerudtalelse: God ryglinie. God psyke. Kønt hoved. Niels Nielsen.

Sporprøver i DJRTK
Dato/sted Præmiering Dommer
Brønderslev 2019 1. præmie Leif Qvistgaard Pedersen
Vester Vedsted sept. 2019 1. præmie 2. vinder Steen Steiner Petersen

Stamtavle for Lolk’s K Jack
Forældre Bedsteforældre Oldeforældre Tipoldeforældre

7187 Lolk’s Ivan

3809 Skovdals Saggi

2491 Lille Østergårds
Sam

1571 Zepp
1896 Ghostbusters nr.Eightyone

2788 Skovdals Mille
1517 Lille Østergårds Petr

Effectiv’s Mille

6282 HF Pandora
6211 Bichester Terror

Tyne Vally Spencer
Bichester Tag

4740 Rushill Cinder
Rushill Clyde
Rushill Nellie

6792 Starpole Billie
Holiday

Cadella Michael at
Starpole

Cadella Buzz
Cadella Bob

Cadella Macy

Cadella Brody
Cadella Bagel

Tyne Valley Bonnie of Cadella

5938 Starpole Billie
Jean

5765 Cadella Bob
Larkswood Oliver og Foxnorton

Cadella Tigger

4772 Stardust T-Bird
3893 Celtic Crusader

4340 No Fears Alanya at Stardust
Universe

DKSCH Lolk’s K Jack
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Reg.nr. 7391

Født 02.06.2018

Ejer Anders Rasmussen

Tlf. 20 28 57 81

Mail Andersrasm@live.dk

Web

Indgår i avl Fra 2019

Eksteriørbedømmelser i DJRTK

Dato/sted Præmiering Dommer
Brønderslev 2019 1. præmie Linda Linn Frölander
Vester Vedsted 2019 BIS Niels Nielsen
Vester Vedsted 2019 BIS Shaun Newton

Udtalelse fra den bedste eksteriørbedømmelse:

Godt hårlag. god psyke. Kønt hoved. Niels Nielsen

Sporprøve Brønderslev 2019 1. præmie Dommer: Leif Qvistgaard Pedersen

Stamtavle for Lønnes Balder

Forældre Bedsteforældre Oldeforældre Tipoldeforældre

The Roadrunners
Kuno Klecks

The Roadrunners
Filps

Foxwarren Henry
Nutsplot Badger
Foxwarren Lizzy

The Roadrunners
Woopee

The Roadrunners Vincent
The Roadrunners Reiver’s Pepper

The Roadrunners One
In A Million

Bicester Terror
Tyne Valley (GB) Badger of D

Bichester Tag

The Roadrunners
Yasha

Crafty Clans William Wallace
The Roadrunners Oilili

7194 Ranja vom
Hatzenbach

Mattis vom
Hatzenbach

Vom Münsterland
Brad

Vom Münsterland Ayax
Rushill Spanner

Hanni vom
Hatzenbach

Sam of Rushill
Vom Jagdrubin Jill

Alba vom Hatzenbach

Fox Run Chili of Little
Trouble

Beano of Ravenswood
Fox Run Second Chance

T-Gina vom Ruhrtal
Enno vom Mont Cheval

Babsi vom Liesenfeld

DKECHS Lønnes Balder



STAMBOG TIL IMPORTERET HUND

En importeret hund, som ønskes anvendt til avl m.v. i Dansk Jack Russell Terrier Klub, skal registreres
hos klubbens stambogsfører, som derefter udarbejder et DJRTK registeringscertifikat på hunden.

For at der kan udstedes dansk stambogscertifikat på en importeret hund, skal følgende være opfyldt:
Hunden skal have stambog med minimum 3 led. (Stambøger fra søsterklubber bliver altid anerkendt.)

Den originale stambog skal være udstedt af en DJRTK-anerkendt organisation.

Hunden skal bestå de til enhver tid gældende avlskrav, jf. vedtægter i DJRTK, for at kunne indgå i
avlen i Danmark.

Derudover skal de gældende regler for import af hunde følges - se Fødevarestyrelsens hjemmeside for
regler.

PARRING MED UDENLANDSK HUND

For at få stambog på hvalpe efter en udenlandsk hanhund, skal denne opfylde hjemlandets avlskrav.

Det vil sige, at hanhunden skal være bosiddende uden for Danmarks grænser og have stambog fra en
JRTCGB-anerkendt organisation.

Husk at parringen skal foregå i hanhundens hjemland.

Når de krav er opfyldt, kan der udstedes stambøger på hvalpe. Tævehunden skal være registreret i
DJRTK.

Kontakt allerhelst stambogsføreren, inden du går i gang.

PRISER FOR STAMBOGSYDELSER

Stambog i DJRTK - anmeldelse inden hvalpene er 4 uger, pr. hvalp 275 kr
Navneændring (inden 6 måneder) 275 kr
Første ejerskifte (opdrætter til køber) gratis
Senere ejerskifter gratis
Erstatningsstambog 275 kr
Overførsel af stambog fra anden klub affilieret til JRTCGB 275 kr
Registrering af kennelnavn 250 kr
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Formand
Brugsudvalg - koordinator

Ingvardt Jensen
Kløjsvej 3, Vester Vedsted
6760 Ribe

Tlf.: 75 44 58 45 - 20 88 74 45
E-mail: formand@djrtk.dk
            ingvardt@djrtk.dk

 brugsudvalg@djrtk.dk

Næstformand
Udlandskontakt
Facebook-administrator

Rasmus Reisner Hansen
Kringelbornvej 45
9830 Tårs

Tlf.: 27 47 74 49
E-mail: nformand@djrtk.dk
            rasmus@djrtk.dk
            udland@djrtk.dk

Stambogsfører Else-Marie Qvistgaard Pedersen
Kærgårdvej 5
7500 Holstebro

Tlf.: 28 59 94 91
E-mail: Stambog@djrtk.dk

Bjørn Kjelgaard
Amborgvej 56
9700 Brønderslev

Tlf.: 21 33 22 17
E-mail: bjorn@djrtk.dk

Sekretær
Stævnekoordinator
Stævnetilmeldinger
Redaktør

Nina Johnsen
Tingvej 8
4460 Snertinge

Tlf.: 59 26 70 66 - 23 24 27 85
E-mail: nina@djrtk.dk
            staevne@djrtk.dk

 red@djrtk.dk
            distribution@djrtk.dk

Suppleant Ernst Hansen
Lee Byvej 33
8850 Bjerringbro

Tlf.: 28 29 77 97
E-mail: ernst@djrtk.dk

Kasserer &
Medlemsadministrator

Flemming Madsen
Degnetoftevej 36, Vester Vedsted
6760 Ribe

E-mail: flemming@djrtk.dk
            Kasserer@djrtk.dk
            Medlemsadmin@djrtk.dk

Webmaster
Facebook-administrator

John Krouel
Sofiendalsvej 16
4690 Haslev

Tlf.: 25 29 73 33
E-mail: webmaster@djrtk.dk

BESTYRELSEN

UDEN FOR BESTYRELSEN

Dansk Jack Russell Terrier Klub
www.djrtk.dk

mailto:nina@djrtk.dk


Afsender:
Degnetoften 36, V. Vedsted
6760 Ribe


